
 

 

 
Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana 

46030 San Matteo Delle Chiaviche, Via Colombo, 2  
tel. 0375 800 041 Ufficio San Matteo – tel. Ufficio Dosolo342 834 5995 

Sito: www.icdosolopomponescoviadana.edu.it 
Email: mnic83000q@istruzione.it, icdsp@icdosolopomponescoviadana.edu.it,Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it 

Prot. Vedi intestazione 

All’Albo dell’Istituto 

Alle sezioni di: 

Amministrazione Trasparente del sito internet dell’istituzione scolastica 

Oggetto: Decreto composizione gruppo di progetto per POC “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.2.2A e 10.1.1A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 finalizzato alla realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 

ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto – delibera n° 26/2022 del 

31/05/2022);  

VISTA la candidatura nr. 1079243 VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 di autorizzazione progetto codice 10.2.2 A-FDRPOC-LO2022-74 

Competenze di base, per un importo complessivo di € 50.820,00  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 25/05/2023 - IV.5 - I
MNIC83000Q - ADEEE1J - ALBO PRETORIO - 0000292 - 26/05/2023 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI

mailto:mnic83000q@istruzione.it
mailto:icdsp@icdosolopomponescoviadana.edu.it,Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it


Vista la delibera del Collegio Docenti del 18 maggio 2023 delibera 42/2022-2023 

 

DECRETA 

 

Art. 1 descrizione incarico 

La costituzione del gruppo di progetto per il supporto agli uffici amministrativi nella 

gestione delle attività del POC per l’apprendimento e la socialità costituito da  

a. docente coordinatore dei moduli multilinguismo con competenze specifiche in L2 

inglese 

b. 1 docente per ogni plesso per referente per i moduli multilinguismo di ciascun 

territorio (S. Matteo, Dosolo, Casaletto, Pomponesco) 

c. 1 docente referente modulo teatro e spettacolo primaria Dosolo 

d. 1 docente referente per modulo teatro e spettacolo primaria San Matteo. 

 

Art. 2 durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli (termine ultimo 31 

agosto 2023) 

Art. 3 compiti 
Il gruppo di progetto assume funzioni di supporto organizzativo alla DSGA e al 

Dirigente Scolastico  
• per la definizione dei dettagli del piano estate,  

• per i contatti con gli studenti iscritti ai moduli,  
• per i contatti con esperti e tutor dei vari moduli, 
• per i contatti con l’ufficio amministrativo nella gestione degli aspetti 

amministrativi del piano estate. 

Art. 4 compenso 

Si propone di riconoscere, rispettivamente, a ciascun referente un compenso forfetario 
pari a 8 ore funzionali all’insegnamento (euro 23,23 lordo stato) comprensive degli 
incontri in presenza o da remoto. 

Art. 5 nominativi del gruppo 
Sono pertanto individuati i seguenti docenti:  

• punto a: Somenzi Moira 

• punto b: Maramotti Elena (Casaletto), Mondini Morena (Pomponesco), Marasi 
Patrizia (Dosolo), Lodi Rizzini Gloria ( San Matteo) 

• punto c: Paglia Stefania 

• punto d: Beltrami Lorenza 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Sogliani Sandra 

MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002458 - 25/05/2023 - IV.5 - I
MNIC83000Q - ADEEE1J - ALBO PRETORIO - 0000292 - 26/05/2023 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2023-05-29T09:04:53+0200
	SANDRA SOGLIANI




